GABINETE DO VEREADOR

WILLIAM BORGES

Ofício __________/2025

DESPACHO: Apresentada e lida na Sessão Ordinária do dia 10 de novembro de 2025.

Conforme Parágrafo Único do art.259 da Resolução 226/91(Regimento Interno), seja

encaminhada ao destinatário.   Data Supra

   André Luiz Soares

                                                     Presidente

INDICAÇÃO número:                 /2025

Assunto: Faz Solicitação

Serviço:  Gabinete do Vereador

Data: 10 de novembro de 2025.

Exmo. Senhor   Presidente da Câmara Municipal de Sabará.

Indico na forma regimental e depois de ouvido o Egrégio Plenário, de acordo com o Regimento

Interno desta Casa, que seja solicitado a Secretaria Municipal de Obras que realize a

continuidade da Rua Canopus, com abertura e pavimentação asfáltica da via, ligando à Rua

União e Rua do Cruzeiro, no Bairro Vila dos Coqueiros. A demanda vai atender diversos

moradores, melhorando o deslocamento e o acesso de veículos.

JUSTIFICATIVA: Solicito a continuidade da pavimentação da Rua Canopus, localizada no

Bairro Vila dos Coqueiros; é necessário a abertura da via bem como pavimentação asfáltica, ou,

calçamento. A obra vai atender dezenas de moradores e propiciar o acesso de veículos.

Sala das Sessões, 10 de novembro de 2025.

____________________________________

William Lúcio Goddard Borges

Vereador - PSDB

		2025-11-07T13:16:00-0300